- 1 -

（办理结果分类：B）

永德县文化和旅游局文件

永文旅字〔2023〕20号 签发人：李晓薇

永德县文化和旅游局关于对永德县第十三届
人民代表大会第二次会议第 82号

建议的答复函

李建解代表：

你在永德县第十三届人民代表大会第二次会议上提出的“关
于进一步加快松林温泉力度的建议”（第 82号），已转交我局办理，
现，现答复如下：

首先，衷心感谢你对永德文化旅游工作的关心和支持，为全

县文化旅游事业发展出谋划策。我局收到建议后，高度重视，对

建议进行认真的分析、研究，制定工作方案，成立领导小组，由

局长李晓薇同志负责，指定旅游股、景区办对此建议进行答复。

松林村具有丰富的温泉资源，温泉热水埋藏浅、水温高、流

- 2 -

量大、水质好，特别适合疗养，周边有丰富的动植物资源，交通

方便，开发潜力较大。你提出的：“旅游部门开发建设松林温泉”

的建议很好。目前，随着永勐高速的开通，松林温泉开发建设已

列入《永德县国土空间总体规划》。同时，我局编制的《永德县文

化旅游“十四五”发展规划（2021-2025）》中，已将我县的温泉
资源打包成一个招商引资项目，借助乡村旅游开发的契机，充分

挖掘民族文化，结合松林、大坝农业观光园开发，打造松林温泉

度假区，带动松林、大坝经济发展，形成周末经济圈。我局对此

项目非常重视，一直积极争取项目资金，但目前，国家对此项目

没有投资导向，我局没有专项资金。

下步工作中，我们将依托省、市大力发展乡村旅游，疫情后

旅游产业强势复苏的机遇，紧扣全县“563”发展计划，积极争取
项目及资金支持，围绕“吃、住、行、游、购、娱、网、厕”要

素，逐步配套完善乡村旅游点基础设施，持续推出旅游精品线路，

加大规范化服务管理力度，不断借助网络和新媒体，向外宣传推

介永德，全方位招来游客，带动地方经济发展。

再次感谢你对永德文化旅游事业发展的关心和支持，真诚地

欢迎你以后继续提出更多的意见和建议。

2023年 6月 20日
（联系人及电话：李鸿波 0883—5214278）

- 3 -

- 4 -

（此件主动公开）

———————————————————————————
抄送：县人大办公室，县人大选联工委，县人民政府督查室。
———————————————————————————
永德县文化和旅游局办公室 2023年 6月 20日 印制